岐阜県政記者クラブ加盟社各位

特別国民体育大会の会期前競技に出場する岐阜県代表選手の決定について

特別国民体育大会（愛称「燃ゆる感動かごしま国体」）の会期前競技である

水泳・ローイング・バレーボール・体操・レスリング・ゴルフの各競技に出場する

岐阜県代表選手が決まりましたのでお知らせします。

記

１ 日  時  令和５年９月１６日（土）～２４日（日）

        ※本大会（１０月７日（土）～１７日（火））

２ 県選手団

  ※詳細は別紙「特別国民体育大会 岐阜県選手団名簿【会期前競技】」参照

競 技 種 目 監 督 選 手 合 計 選手内訳

水 泳

競 泳 ２名 １４名 １６名 男子 ６名 女子 ８名

水 球 １名 １１名 １２名 男子１１名

ｵｰﾌﾟﾝｳｫｰﾀｰ

ｽｲﾐﾝｸﾞ
１名 ２名 ３名 男子 １名 女子 １名

ﾛｰｲﾝｸﾞ

ｼﾝｸﾞﾙｽｶﾙ

ﾀﾞﾌﾞﾙｽｶﾙ

舵手付きｸｫﾄﾞﾙﾌﾟﾙ
４名 ２２名 ２６名 男子 ８名 女子１４名

ﾊﾞﾚｰ

ﾎﾞｰﾙ

ﾋﾞｰﾁ

ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ
２名 ４名 ６名 男子 ２名 女子 ２名

体 操 新体操 １名 ５名 ６名  女子 ５名

ﾚｽﾘﾝｸﾞ
ﾌﾘｰｽﾀｲﾙ

ｸﾞﾚｺﾛｰﾏﾝｽﾀｲﾙ
２名 １５名 １７名 男子１３名 女子 ２名

ゴルフ  ２名 ９名 １１名 男子 ６名 女子 ３名

合 計 １５名 ８２名 ９７名 男子４７名 女子３５名

令和５年９月６日（水）  岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

競技スポーツ課

競技スポーツ係

川岸 淳

内線 2641

直通 058-272-8769

F A X  058-278-2604

３ 開催日程（本県代表選手出場種目）

競 技 種 目 会 期 競技会場

水 泳

競 泳 令和 5 年 9 月 22 日(金)～24 日(日)
鴨池公園水泳プール

水 球 令和 5 年 9 月 17 日(日)～20 日(水)

ｵｰﾌﾟﾝｳｫｰﾀｰ

ｽｲﾐﾝｸﾞ
令和 5 年 9 月 18 日(月)

屋久島町一湊海水浴場特設

ｵｰﾌﾟﾝｳｫｰﾀｰｽｲﾐﾝｸﾞ会場

ﾛｰｲﾝｸﾞ

ｼﾝｸﾞﾙｽｶﾙ

ﾀﾞﾌﾞﾙｽｶﾙ

舵手付きｸｫﾄﾞﾙﾌﾟﾙ
令和 5 年 9 月 21 日(木)～24 日(日)

鹿屋市輝北ダム特設

ローイングコース

ﾊﾞﾚｰ

ﾎﾞｰﾙ

ﾋﾞｰﾁ

ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ
令和 5 年 9 月 16 日(土)～19 日(火)

大崎町ビーチスポーツ専用

競技場

体 操 新体操 令和 5 年 9 月 16 日(土)～17 日(日)
西原商会アリーナ

（鹿児島アリーナ）

ﾚｽﾘﾝｸﾞ
フリースタイル 令和 5 年 9 月 21 日(木)～22 日(金)

日置市吹上浜公園体育館
ｸﾞﾚｺﾛｰﾏﾝｽﾀｲﾙ 令和 5 年 9 月 23 日(土)～24 日(日)

ゴルフ  令和 5 年 9 月 20 日(水)～22 日(金)

霧島ゴルフクラブ

溝辺カントリークラブ

鹿児島高牧カントリークラブ